
Anopress IT

Mediální  data spolehlivě a v reálném čase

Nové možnosti v moderním uživatelském prostředí



HLAVNÍ PILÍŘE

Online aplikace

Vlastní nastavení

Archiv od roku 1996

20 let zkušeností

2



ONLINE APLIKACE

• monitoring.anopress.cz

• 24 hodin denně 

• 365 dní v roce

3



VLASTNOSTI

Vlastní nastavení

• Uživatelsky nastavitelné prostředí 

Archiv od roku 1996

• Tištěná média od roku 1996

• Přepisy TV a rozhlasového vysílání od roku 1998

• Internet zdroje od roku 2000

20 let zkušeností

• Tým zkušené obchodně-technické podpory

• Pomoc při základním nastavení

4



CO DATABÁZE OBSAHUJE

Tisk (více než 500)

• Celostátní deníky a časopisy

• Regionální deníky a časopisy

Televize a rozhlas (500 hodin měsíčně)

• Vybrané pořady – zaměřeno na zpravodajství a publicistiku

Internet (více než 500)

• Významná média (plný text)

5



PRÁCE S DATABÁZÍ

Zadání přesného dotazu

• Tvorba a editace viditelných dotazů

• Přesná slova / slovní spojení (systém sám skloňuje)

• Využití logických operátorů

Upřesnění dotazů

• Logické operátory / modifikátory

• Výběr období

• Dohledání nad vyhledanými články 

Čtení po zdrojích

• Dohledání nad vyhledanými články 

Seznam výsledků

• Různé způsoby řazení: relevance, datum vydání

• Minináhledy
6



PRAKTICKY

7



Nabídka do VISK8/A

Přístup do databáze rok zpět

• Tisk, TV, rozhlas, internet – formou plných textů

Přístup do databáze od roku 1996

• Tisk, TV, rozhlas, internet 

• Plné texty

• JPG náhledy

Nastavení

• 1 uživatelská licence (omezeno IP adresou)

• Možnost přihlášení pomocí linku (bez hesla), heslo pro statistiky a 

další nastavení

• Možnost zobrazení článků jednotlivě / tisk článků

https://monitoring.anopress.cz
8



Smluvní podmínky

Je dovoleno

• Neomezené vyhledávání a zobrazování článků

• Tisk článků

• Zpřístupnění databáze čtenářům v knihovně

Není dovoleno

• Pořizování elektronické kopie včetně mailování a vystavování na web

• Jakékoliv komerční využití

Právní podklad
Veškerý obsah elektronických informačních zdrojů dle této smlouvy je chráněn autorskými

právy a zákony o duševním vlastnictví, zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, proto se užívací právo k elektronickým

informačním zdrojům uděluje pouze k jejich užívání a nelze s ním jinak nakládat.

9



KONTAKT

eva.strachotova@anopress.cz
www.anopres.cz
Anopress IT, a.s.

Mgr. Eva Strachotová

monitoring.anopress.cz


